- 15 -

議案第３６号

上越市妊産婦及び子どもの医療費助成に関する条例及び上越市行政手続におけ

る特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の

利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部改正について

上越市妊産婦及び子どもの医療費助成に関する条例及び上越市行政手続における特定の個

人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の

提供に関する条例の一部を改正する条例を次のように制定する。

令和２年２月２８日提出

                          上越市長  村 山 秀 幸

上越市妊産婦及び子どもの医療費助成に関する条例及び上越市行政手続における特定

の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定

個人情報の提供に関する条例の一部を改正する条例

（上越市妊産婦及び子どもの医療費助成に関する条例の一部改正）

第１条 上越市妊産婦及び子どもの医療費助成に関する条例（昭和４８年上越市条例第１１

号）の一部を次のように改正する。

第３条第４号中「出生した日から満６歳に達した日以後の最初の３月３１日までの間に

ある子ども（以下「就学前児童」という。）」を「次に掲げる子ども」に改め、同号に次

のように加える。

ア 出生した日から満６歳に達した日以後の最初の３月３１日までの間にある子ども

イ 満６歳に達した日以後の最初の４月１日から満１２歳に達した日以後の最初の３

月３１日までの間にある子どものうち市町村民税非課税世帯に属する子ども

第３条第５号中「就学前児童」を「前号ア又はイに掲げる子ども」に改める。

第６条第１項中「及び就学前児童」を「並びに第３条第４号ア及びイに掲げる子ども」

に改める。

（上越市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づ

く個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部改正）

第２条 上越市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に

基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例（平成２７年上越市条例第

１２３号）の一部を次のように改正する。

別表第１の１の部上越市ひとり親家庭等医療費助成規則（平成３年上越市規則第１号）

による医療費の助成に関する事務であって規則で定めるものの項の次に次のように加える。

- 16 -

上越市妊産婦及び子どもの医療費助成に関する条例（昭和４８年上越市条例第１１

号）による医療費等の助成に関する事務であって規則で定めるもの

別表第２の１の部上越市ひとり親家庭等医療費助成規則による医療費の助成に関する事

務であって規則で定めるものの項の次に次のように加える。

上越市妊産婦及び子どもの医療費助成に

関する条例による医療費等の助成に関す

る事務であって規則で定めるもの

地方税関係情報であって規則で定めるもの

附 則

（施行期日）

１ この条例は、令和２年９月１日から施行する。

（適用区分）

２ 第１条の規定による改正後の上越市妊産婦及び子どもの医療費助成に関する条例第３条

及び第６条の規定は、この条例の施行の日以後に行われる医療に係る助成について適用し、

同日前に行われた医療に係る助成については、なお従前の例による。